Dicendum ē Deum cognoscere oia contingentia  
absolute futura. Conclusio ē certa apud oēs Catholicos, imo ē  
de fide, ut mox conflat.

Ex propheta Pal. 53. intellexisti cogita-  
tiones meas de longe, & oēs vias meas praevisti. Danielis  
cap. 5. ubi dicitur: Deus aeternus qui abmonditorum es cognitor  
I nostri oia antequam fiant. Sap. 13. praevistas futura illorum.  
Ecl. 39. opera ois carnis cogam illo a saeculo usq̄ in saeculum  
requirit, & nihil novum in oculis eius. praeterea eo proprium  
Dei nomen futura significat. Isaie 41. annuntiate nobis quae  
ventura sunt, & dicemus q̄d. Dyedus. atq̄ ita nra conclusio p̄t  
etiam ex oibz prophetis, unde merito Tertullianus lib. 2. contra  
Marcionem cap. 8. loquens de vna divina futurorum sic ait: pro-  
p̄tia Dei tot h̄ testes quot fecit Prophetas. Eadem conclusio p̄t  
provari etiam ex Patribus, sed vnum Augustinum allegare  
sufficiat, qui lib. 3. de Civit. cap. 9. sic ait: confitenti Deum  
ē negare praeviam futurorum, apertissime insania ē.

2. D. conclusio p̄t rade ex Petro de Avellanog.  
40. cap. 13. q̄d futura absolute etiam antequam sint vere sunt  
cognoscibilia & saltem respectu divini illius, qui h̄ infinitam  
vni intelligentiam, etiam pro tunc h̄ cognoscibilia a Deo. h̄s p̄t  
q̄d ois q̄ p̄t enunciarī, verē, h̄ negon illigibiles, nihil ē. p̄t  
enunciarī verē, nisi per veram illationem, atq̄ futurum  
antequam existat p̄t enunciarī verē, p̄t q̄d veritas consistit  
in uniformitate enunciationis cum re enunciatā, si a. enunciat

aliquid

aliquid post tres dies v. g. aliquid futurum, qd veri post tres  
 dies eveniet, conformitas <sup>autem</sup> enunciationis, cum re enuncata  
 & enunciatio quae dicitur aliquid futurum, qd postea eveniet vera.  
 Minor dicitur esse nota ex terminis; praeterea qd a posteriori:  
 qd si quis praedixerit aliquid futurum qd eveniat sicut praed-  
 dictum est, dicimus illam verum dixisse, & praedictionem fuisse  
 veram, impossibile est autem, ut nunc per verbum temporis praeteriti  
 dicamus illum verum praedixisse, qui rem futuram enunciat, quia  
 tempore praeterito quo enunciat fuit enunciatio vera,  
 siue qd idem est si verum est dicere, nunc praedictionem fuisse veram,  
 necessario praedictio, dum facta est, fuit vera. Idem patet a simili,  
 nam enunciatio de praeterito verum est conformis rei significatae, si  
 illud fuit tempore praeterito in quo dicitur fuisse. Et etiam  
 enunciatio de futuro est vera, si futurum eveniat sicut enuncia-  
 tum est.

Confirmatur: qd propositio de futuro contingenti  
 absoluto est determinate vera, & contradictorie opposita determinate  
 falsa, ut haec propositio: Antichristus peccabit, est determinate  
 vera & Deus cognoscit eandem propositionem esse veram, & conse-  
 quenter nunc cognoscit peccatum Antichristi futurum. Non patet  
 haec propositio: Antichristus peccat, in modo, in quo peccabit, est  
 determinate vera & etiam tempore antecedenti determinate  
 verum est dicere Antichristus peccabit, qd propositio de futuro est vera  
 determinate, cuius propositio de praesenti aliquando erit determi-  
 nate vera, si iurati propositio de obito praeterito est determinate  
 vera, qd propositio de eodem obito ut praesenti aliquando determi-  
 nate fuit vera; atq; de his plura vide apud Alanot tract. 2.  
 disp. q. cap. j. & apud alios.